重庆护职院〔2017〕16号

[bookmark: _GoBack]关于印发《重庆护理职业学院外聘教师聘任及管理办法（试行）》的通知

各院部、系（部）：
为规范外聘教师的聘任及管理，建立一支结构合理，专、兼职相结合的教师队伍，提高教学质量，结合我院实际情况，制定《重庆护理职业学院外聘教师聘任及管理办法（试行）》，经学院2017年5月31日院长办公会讨论决定，同意实施此《办法》，现将《办法》下发各部门，请各部门结合实际抓好落实。
特此通知。

                              重庆护理职业学院                               2017年6月12日
重庆护理职业学院
外聘教师聘任及管理办法
（试行）

建立一支结构合理，专、兼职相结合的教师队伍，是我院提高教育教学质量，适应人才培养和学科建设的需要，为了规范外聘教师的聘任及管理，特制定本办法。
一、聘用条件
1.具有良好的思想政治素质和职业道德，爱岗敬业、事业心强，为人师表、教书育人。
2.熟悉相关学科知识体系，具有较扎实的理论基础，从事过相关教学或相关工作，经验丰富。
3.具有本科及以上学历或中级及以上职称（特殊情况可适当放宽）。
4.身体健康，能胜任日常教学工作，年龄一般不超过70周岁。
二、聘任程序
1.应聘者填写《重庆护理职业学院外聘教师应聘表》，并提交本人具有的相关证明材料（如：身份证、学历证书、学位证书、教师资格证、职称证、执业资格证等，验原件收复印件）。
2.人力资源管理办公室根据外聘教师需求和应聘人员专业切合度，对应聘人员进行资格审查，组织符合条件的人员进行面试，并根据情况决定是否进行试讲，报院长办公会讨论决定是否聘用。
3.特殊情况直接经院长办公会讨论决定。
三、聘期及待遇
1.根据工作需要，原则上聘期为3年。聘用特殊人才时，经双方协商确定聘期。聘期届满，如因工作需要，双方同意，可续聘。
2.外聘教师待遇按《重庆护理职业学院外聘教师课时费标准》执行，并按学期发放。
3.学院支付外聘教师的报酬只限于应得的课时费、交通费、误餐费，其他保险、福利等费用按教师人事隶属关系办理，与学院无关。学院为外聘教师购买校园意外伤害责任险，外聘教师来学院授课期间发生意外事故的，由保险公司进行赔付。
四、管理
1.学院应为外聘教师提供必要的工作条件。
2.外聘教师的聘任相关工作由学院人力资源管理办公室负责，教务部负责外聘教师的教学安排、教学管理、培训以及课时费、交通费、误餐费的核算，财务与资产管理办公室负责审查。
3.外聘教师应遵守学院的教师工作规范和相关制度，保质保量地完成教学相关工作，并按时提交教学日志和教学大纲等相关材料，服从教研室教学管理。
4.外聘教师的教学管理按学院专任教师教学管理有关规定执行。外聘教师应认真备课、上课，根据教学大纲和专业教学计划要求编写教案和填写相关资料，参加集体备课等教研活动。外聘教师应按时上、下课，不随意调、停课和找人代课。如因特殊原因需要调、停课的，按《重庆护理职业学院调、停课管理办法》执行。
5.教务部应加强对外聘教师的教学检查和评估，并及时将意见反馈给教师本人。
6.教务部在每学期结束前一个月提交外聘教师需求计划，人力资源管理办公室提交办公会研究讨论，确定外聘教师聘用人数。
7.发生教学事故时，按《重庆护理职业学院教学事故认定和处理办法》处理。
    8.教师课堂教学应遵守国家和重庆市及学院有关高校思想政治工作及意识形态工作要求，一旦违背相关要求，立即停止授课，解除聘用，并依法依规处置。
五、其它
本办法最终解释权归重庆护理职业学院院务部人力资源管理办公室。
 附件：《重庆护理职业学院外聘教师应聘表》
《重庆护理职业学院外聘教师审批表》

重庆护理职业学院
2017年4月27日

重庆护理职业学院外聘教师应聘表

	姓  名

	性  别

	出  生
年  月

	近期免冠正面照片

	籍  贯

	民  族

	宗  教信  仰

	政治面貌

	身份证
号  码

	最高学历

	最高学位

	毕业时间

	现工作单位

	求职意向
	专业教师

	联系方式
	手机

	邮箱

	通信地址

	邮编

	执业资格证书

	职称

	学历经历
	阶段
	起止时间
	毕业学校
	专业
（与毕业证书一致）
	研究
方向
	学制
	学习方式

	博士
	-

	硕士
	-

	本科
	-

	专科
	-

	教学经历

	工作经历

重庆护理职业学院外聘教师审批表
	姓名

	性别

	出生年月
	   年  月  日
	拟聘部门

	 人 事 筛 选 意 见

签 名:
                                     日 期：

	   面 试 和 试 讲 意 见

签 名:
                                                                       日 期：

	 用 人 部 门 意 见

签 名:
                                                                       日 期：

	 分 管 领 导 意 见

签 名:
                                                                       日 期：

	院 长 办 公 会 意 见

签 名:
                                                                       日 期：

重庆护理职业学院院务部党政办公室       2017年6月12日印发